
URADNI VESTNIK
OKRAJA KOČEVJE

Leto I. Kočevje, dne 1. septembra 1956 Štev. 14

VSEBINA

Predpisi občinskih ljudskih odborov:
58. Odlok o uvedbi občinskega prometnega davka od prometa na 

drobno (Dobrepolje).
59. Odlok o uvedbi občinske doklade na dohodnino iz kmetijstva in 

od samostojnih poklicev v letu 1956 (Dobrepolje).
60. Odlok o proračunu občine Dobrepolje za leto 1956.
61. Odlok o ustanovitvi občinskega cestnega sklada (Sodražica).

62. Odlok o kategorizaciji cest IV. reda v občini Ribnica.
63. Odlok o proračunu občine Draga-Loški potok za leto 1956.
64. Odlok o proračunu občine Predgrad za leto 1956.

37. Volitve in imenovanja Okrajnega ljudskega odbora Kočevje. 
Popravek.
Zaključni računi gospodarskih organizacij za leto 1955.

PREDPISI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV

58.
Na, podlagi 3. odstavka XXI. poglavja zveznega družbenega 

plana za leto 1956 (Uradni list FLRJ, št. 14/56) in 15. ter 50. 
člena zakona o občinskih ljudskih , odborih (Uradni list LRS, št. 
19/52), v smislu določb odredbe o najvišji stopnji občinskega pro
metnega davka in o vrstah blaga, ki so izvzete od tega davka 
(Uradni list FLRJ, št. 29/56) ter v soglasju z Okrajnim ljudskim 
odborom Kočevje je Občinski ljudski odbor Dobrepolje na svoji 
9. seji dne 4. avgusta 1956 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinskega prometnega davka od prometa na drobno

1. člen
Poleg zveznega prometnega davka, ki se plačuje po veljav

nih predpisih in občinskega prometnega davka, ki se plačuje po 
predpisih Okrajnega ljudskega odbora Kočevje, se pobira v ob
čini Dobrepolje občinski prometni davek, ki je predpisan v 2. 
členu tega odloka.

2. člen
Na območju občine Dobrepolje se bo pobiral občinski pro

metni davek:
1. od vsega prometa v trgovini na drobno v višini 2 odst. 

od doseženega prometa. Na proizvode, določene v' II. točki odred
be o najvišji stopnji občinskega prometnega davka in o vrstah 
blaga, ki so izvzete od tega davka, se občinski prometni davek, 
uveden s tem odlokom, ne bo pobiral;

2. od prometa z alkoholnimi pijačami v trgovini na drobno 
v višini 10 odst. od doseženega prometa.

3. člen
Občinski prometni davek iz 2. člena tega odloka je dohodek 

občinskega proračuna.
4. člen

Določbe uredbe o prometnem davku (Uradni bst FLRJ, št. 
55/53 in št. 55/54), navodila za izvajanje uredbe o prometnem 
davku (Uradni bst FLRJ, št. 2/54 in 4/55), uredbe o prisilni 
izterjavi davkov in drugih proračunskih dohodkov (Uradni list 
FLRJ, št. 33/53) in uredbe o pobiranju dohodkov proračunov 
in skladov od gospodarskih organizacij (Uradni list FLRJ, št. 
19/56) se smiselno uporabljajo tudi glede občinskega promet
nega davka.

5. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem vestniku 

okraja Kočevje.
Št. 02/1-487/8.
Dobrepolje, 4. avgusta 1956.

Predsednik ObLO: 
Marjan Miklič 1. r.

59.
Na podlagi 1. in 2. člena temeljnega zakona o občinski do

kladi in o posebnem krajevnem prispevku (Uradni list FLRJ, 
št. 19/55), XXI. poglavja, 1. točke _ zveznega družbenega plana 
za leto/1956 (Uradni list FLRJ, št. 14/56) in 15. člena zakona

o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) je Ob
činski ljudski odbor Dobrepolje na svoji 9. seji dne 4. avgusta 
1956 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske doklade na dohodnino iz kmetijstva in od 

samostojnih poklicev v letu 1956
1. člen

Na območju Občinskega ljudskega odbora Dobrepolje se po
bira v letu 1956 občinska doklada na dohodnino od kmetijstva 
in od samostojnih poklicev.

2. člen
Občinska doklada na dohodnino je dohodek občine za kritje 

komunalnih, gospodarskih, zdravstvenih, kulturnih, prosvetnih in 
drugih potreb, predvidenih v letu 1956.

3. člen
Osnovo za občinsko doklado od kmetijstva tvori za leto 1956 

ugotovljeni katastrski dohodek od kmetijstva. Doklada se od
meri pa stopnji 5 odst.

4. člen
Samostojnim poklicem se za leto 1956 odmeri občinska do

klada na odmerjeni davek, predpisan na dohodke iz njihove pri
dobitne dejavnosti oziroma samostojnega poklica, ne pa na do- 
hodke iz njihovega premoženja ali premoženjskih pravic, kolikor 
se obdavčujejo po 34. členu uredbe o dohodnini (Uradni list 
FLRJ, št. 18/56).

Občinska doklada se po tem členu ne odmeri zavezancem, 
katerih celokupni letni dohodek ne presega 500 dinarjev.

Vsem drugim zavezancem se po tem členu odmeri občinska 
doklada po stopnji 15 odst.

Dohodnina skupaj z občinsko doklado ne sme znašati več 
kot 80 odst. davčne osnove.

5. člen
Občinska doklada sei odmerja in plačuje v gotovini hkrati in 

na enak način kakor ustrezna dohodnina.
6. člen

Uredba o dohodnini (Uradni list FLRJ, št. 18/56), odlok o 
davčnih stopnjah dohodnine za leto 1956 (Uradni list FLRJ, št. 
6/56) ter uredba o prisilni izterjavi davkov in drugih proračun
skih dohodkov (Uradni list FLRJ, št. 33/53) veljajo tudi za od
mero in pobiranje občinske doklade.

7. člen
Davčne olajšave pri dohodnini se morajo upoštevati tudi pri 

občinski dokladi na ustrezno dohodnino.
8. člen

Občinska doklada ne vpliva na izgubo ali pridobitev kakšnih 
pravic na podlagi davčnega cenzusa.

9. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku 

okraja Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1956.
Št. 02/1-187/7.
Dobrepolje, 4. avgusta 1956.

Predsednik ObLO: 
Marjan Miklič 1. r.



STRAN 2 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE ŠT. 14

60.
Na podlagi 16. in 50. člena zakona o občinskih ljudskih od

borih (Uradni list LRS, št. 19/52) ter 1., 26. in 42. člena te
meljnega zakona o proračunih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) je 
Občinski ljudski odbor Dobrepolje na svoji 9. seji dne 4. avgusta 
1956 sprejel

ODLOK
o proračunu občine Dobrepolje Za leto 1956

1. člen
Predlog občinskega proračuna občine Dobrepolje s prilogami 

obsega:
Občinski proračun
z dohodki v znesku 15,848.000 dinarjev
z izdatki v znesku 15,848.000 dinarjev

2. člen
Odredbe dajalec za izvrševanje proračuna občine Dobrepolje 

je tajnik Občinskega ljudskega odbora Dobrepolje.
3. člen

Svet za družbeni plan in finance Občinskega ljudskega od
bora Dobrepolje sme razpolagati s proračunsko rezervo ob pogo
jih 67. člena temeljnega zakona o proračunih.

4. člen
) Ta odlok se uporablja od 1. januarja 1956 in se objavi v 

Uradnem vestniku okraja Kočevje.
išt. 02/1-0.87/6.
Dobrepolje, 4. avgusta 1956.

Predsednik ObLO: 
Marjan Miklič 1. r.

61.
Na podlagi 2. odstavka 2. člena uredbe o cestnih skladih 

(Uradni list FLRJ, št. 19/56), 91. člena temeljnega zakona o 
proračunih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) ter 15., 78. in 79. člena 
zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni Ust LRS, št. 19/52) 
je Občinski ljudski odbor Sodražica na svoji 4. seji 29. julija 
1956 sprejel

ODLOK
j o ustanovitvi občinskega cestnega sklada

1. člen
Ustanovi se občinski cestni sklad občine Sodražica.
Občinski cestni sklad je proračunski sklad.

2. člen
Sredstva občinskega cestnega sklada so namenjena za vzdrže

vanje, rekonstrukcijo in modernizacijo cest.
3. člen

V občinski sklad se stekajo:
1. dohodki iz stalnih virov po uredbi o cestnih skladih in 

drugih predpisih;
2. dotacije iz proračuna občinskega ljudskega odbora;
3. darila, posojila in drugi posebni dohodki.

4. člen
Stalni dohodki občinskega cestnega sklada so:
1. državne in občinske takse, ki se plačujejo za registracijo 

motornih in vprežnih vozil po predpisih o taksah (tar. št. 61 in 
62 tarife zakona o taksah);

2. prometni davek od prevoznih storitev zasebnih lastnikov 
cestnih vozil (po predpisih o taksah in po tarifi prometnega 
davka);

3. dohodki od prodane trave, sadja in dreves s cestnega 
zemljišča;

4. denarne kazni zaradi kršitev prometnih predpisov in pred
pisov o varstvu javnih cest ter zaradi poškodovanja cest.

Poleg teh dohodkov so lahko stalni dohodki tudi denarna 
sredstva posebnega krajevnega prispevka, ki ga lahko predpiše 
občinski ljudski odbor.

5. člen
Sredstva občinskega cestnega sklada se nalagajo na pose

ben račun pri Narodni banki — podružnici Kočevje, ki izvršuje 
proračun občinskega ljudskega odbora.

6. člen
Občinski cestni sklad upravlja svet za komunalne in stano

vanjske zadeve.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 

Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1956 dalje.
Št. 01-816/1.
Sodražica, 29. julija 1956.

Predsednik ObLO: 
Danilo Samsa 1. r.

62.
Na podlagi 15., 78. in 79. člena zakona o občinskih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) in v skladu s 3. odstavkom 
2. točke odločbe o kategorizaciji javnih cest (Uradni list FLRJ, 
št. 2/51) ter 2. odstavkom 2. točke odločbe o kategorizaciji cest 
II. reda (Uradni list LRS, št. 40/51) je Občinski ljudski odbor 
Ribnica na 8. seji dne 5. junija 1956 sprejel

ODLOK
o kategorizaciji cest IV. reda v občini Ribnica

1. člen
Zaradi posebnega gospodarskega in prometnega prometa za 

občino Ribnica se za javne ceste IV. reda določijo ceste, naštete 
v priloženem seznamu; seznam je sestavni del tega odloka.

2. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku 

okraja Kočevje.
Št. .01/1-1124/1-56.
Ribnica, 5. junija 1956.

Predsednik ObLO: 
Jože Selšek 1. r.

Na podlagi 2. odstavka 2. točke odločbe o kategorizaciji cest 
II. reda (Uradni Ust LRS, št. 40/51) je Okrajni ljudski odbor 
Kočevje na 12. seji obeh zborov potrdil odlok o kategorizaciji 
cest IV. reda v občini Ribnica št. 01/1-1124/1-56 z t dne 5. ju
nija 1956.

Kočevje, 10. avgusta 1956.
Predsednik OLO: 
Janez Pirnat L. r.

SEZNAM VEZALNIH CEST IV. REDA OBČINE RIBNICA
Lipovščica (propust)—Jurjeviča—Ribnica (priključek km

na cesto II. reda)............................................... 5,530
Opekama Ribnica (križišče)—Bukovica—Dane . . 2,550
Ribnica (Mlaka, križišče)—Ugar (most preko Sajevca

do cestnega odcepa na Ugar................................. 1,100
Straška uhca od priključka na cesto II. reda—želez

niška pr^ga—mrhovišče......................................... 1,470
Priključek na cesto II. reda v Gorenji vasi (mimo

osnovne šole) do vasi Hrovača........................... 0,900
Priključek na cesto II. reda na Bregu (preko želez-

lezniške proge) do naselja »Lepovče« .... 0,560
Priključek na cesto H. reda v Gorenji vasi (preko že-

niške proge) do vasi Dolenji Lazi—Zapuže . . 1,250
Priključek na cesto H. reda Podstene—Dolenji Lazi 0,240
Priključek na cesto II. reda (smer »tentera« Breže)

do vasi Breže—Jurjeviča............................................... 1,500
Priključek na cesto IH. reda (od osnovne šole Suš je)

do vasi Sušje................................................................... 0,370
Priključek na cesto II. reda do vasi Slatnik na pri

ključek ceste III. reda..................................................... 0,680
Jurjeviča—Kot (od križišča pri KZ Jurjeviča) . . 0,400
Priključek na cesto II. reda Mala Hrovača do vasi

Hrovača......................................................................... 0,350
Goriča vas—Otavice........................................................... 1,700
Priključek na cesto II. reda v Dolenji vasi do vasi

Lipovec (postajališče Lipovec)................................. 1,770
Odcep pri osnovni šoli Dolenja vas do vasi Blate . . 1,200
Priključek na cesto II. reda (»Kubeljni«) do vasi Ra

kitnica ......................................................................... 1,050
Odcep na cesti II. reda Prigorica do mostu preko po

toka Ribnica v Prigorici.............................................. 0,300
Križišče (Velika in Mala Mlaka v Ribnici) preko Ma

le Mlake do železnega mostu pri cerkvi . . . 0,250



ŠT. 14 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE STRAN 3

63.

Na podlagi 42. člena temeljnega zakona o proračunih (Urad
ni list FLRJ, št. 13/56) in 12., 16. ter 50. člena zakona o ob
činskih ljudskih odborih (Uradni list FLRJ, št. 19/52) je Občin
ski ljudski odbor Draga-Loški potok na svoji 9. seji dne 28. ju
nija 1956 sprejel

ODLOK

o proračunu občine Draga-Loški potok za leto 1956

1. člen
Proračun občine Draga-Loški potok za leto 1956 s poseb

nimi prilogami obsega:

I. Občinski proračun:
z dohodki v znesku 
z izdatki v znesku

15,567.000 dinarjev 
15,567.000 dinarjev

II. Predračune posebnih 
z dohodki v znesku 
z izdatki v znesku

skladov:
10,483.000 dinarjev 
10,483.000 dinarjev

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 

Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1956.
Št. 01/1-207/3.
Loški potok, dne 28. julija 1956.

Predsednik ObLO: 
Alojz Vesel 1. r.

- 64.

Na podlagi 1., 26. in 42. člena temeljnega zakona o prora
čunih (Uradni ist FLRJ, št. 13/56) in na podlagi 16. člena za
kona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) 
je Občinski ljudski odbor Predgrad na svoji seji dne 30. julija 
1956 sprejel

ODLOK
o proračunu občine Predgrad za leto 1956

1. člen
Proračun občine Predgrad za leto 1956 s posebnimi prilo

gami obsega:
I. Občinski proračun:

z dohodki v znesku 10,867.000 dinarjev
in izdatki v znesku 10,867.000 dinarjev

2. člen
ISvet za družbeni plan in finance je pooblaščen, da razpolaga 

z redno proračunsko rezervo do višine 100.000 dinarjev.
3. člen

Nove namestitve v vseh organih občinske uprave so dovo
ljene le, če s sredstva za take namestitve v proračunu zagotov
ljena.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 

Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1956.
Št. 01/1-70/14.
Predgrad, 30. julija 1956.

Predsednik ObLO: 
Marko Režek 1. r.

37.
VOLITVE IN IMENOVANJA

A.
Na podlagi 49. člena zakona o sodiščih (Uradni list FLRJ, št. 

30/54) je Okrajni ljudski odbor Kočevje na 12. skupni seji obeh 
zborov 10. avgusta 1956

razrešil:
sodnika porotnika Okrajnega sodišča v Kočevju Repar Staneta 

^ Kočevja in na njegovo mesto

izvolil:
Kovačevič Tilko iz Kočevja.

B.
Na podlagi 1. točke 67. člena in 133. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) je Okrajni ljudski od
bor Kočevje na 12. skupni seji obeh zborov 10. avgusta 1956

razrešil :
1. v svetu za zdravstvo:

Lovšin Franca iz Kota,
Perhaj Jožeta iz Rašice,
Rigler Karla iz Kočevja;

2. v svetu za šolstvo:
Andoljšek Ludvika iz Vidma;

3. v svetu za telesno vzgojo:
Kajfež Draga iz Strug in

izvolil:
1. v svet za zdravstvo:

Oberstar Franca iz Goriče vasi,
Mohorič Mirka iz Ponikev,
Debeljak Pepco Iz Kočevja;

2. v svet za šolstvo:
Kajfež Draga iz Strug; x
v svet za/ telesno vzgojo:
Andoljšek Ludvika iz Vidma.

C.
jev podlagi 45- člena splošnega zakona o ureditvi občin in okra- 
0a 'Uradni list FLRJ, št. 26/55) je Okrajni ljudski odbor Kočevje 

12. skupni seji obeh zborov 10. avgusta 1956

razrešil :
v okrajni personalni komisiji:
Selšek Jožeta iz Ribnice in
Švajger Jožeta iz Kočevske Reke ter na njuno mesto

; izvolil:
Bradač Pavlo iz Dolge vasi In
Oberstar Jožeta iz Rudnika.

e.

Na podlagi 40. člena splošnega zakona o ureditvi občin in okra
jev (Uradni list FLRJ, št. 26/55) je Okrajni ljudski odbor Kočevje 
na 12. skupni seji obeh zborov dne 10. avgusta 1956

postavil:
1. za načelnika tajništva za gospodarstvo Debeljak Draga iz 

Kočevja,
2. za načelnika tajništva za narodno obrambo Žegarac Spira 

iz Kočevja,
3. za šefa katastrskega urada Slokar Bojana iz Kočevja.

D.
Na podlagi 9. člena uredbe o plačah delavcev in uslužbencev go

spodarskih organizacij (Uradni list FLRJ, št. 11/56) je Okrajni ljud
ski odbor Kočevje na 12. skupni seji obeh zborov 10. avgusta 1956

razrešil:
v komisiji za plače v gospodarstvu
Muhič Vinka iz Kočevja in na njegovo mesto

imenoval :
Benčina Draga iz Kočevja.

POPRAVEK
Naslov na 4. strani Uradnega vestnika okraja Kočevje, št. 13/56 

se pravilno glasi: »Zaključni računi gospodarskih organizacij za leto 
1955«.

Iz tajništva Okrajnega ljudskega odbora Kočevje.
Kočevje, dne 22. avgusta 1956.



STRAN 4 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE ŠT. 14

ZAKLJUČNI RAČUNI GOSPODARSKIH ORGANIZACIJ ZA LETO 1955

AKTIVA Naziv postavke
A. Osnovna in izločena sredstva

Trgovina „Hrana" Kočevje
PASIVA Naziv postavke

din A. Viri osnovnih in izločenih sredstev din

1. Osnovna sredstva . . . ■: . . . . 103.606
2. Investicije v teku . . . . . . •. . —
3. Izločena sredstva...................................................... 170.923

B. Obratna sredstva skupaj . V . . . 1,146.153

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve........................................ 251.446
5. Druga aktiva ............................................... —

D. Finančni uspeh

6. Razdeljeni dobiček . . . . .' • . 2.332

Skupaj . . . 1,674.460

Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo ažurno in v redu.

Vodja knjigovodstva: Predsednik up
Stane Jajtič 1. r. Slavka I

1. Sklad osnovnih sredstev........................................ 103.606
2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije ... —
3. Razni skladi........................................  238.082
4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij ... ■—
5. Drugi viri za finansiranje investicij .... —

B. Viri obratnih sredstev skupaj......................... 881.548

C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

6. Dobavitelji in druge obveznosti........................... 448.892
7. Druga pasiva............................................................ —

D. Finančni uspeh

8. Dobiček.................................................................. 2.332

Skupaj . . . 1,674.460

/nega odbora: Poslovodja:
llač 1. r. Jože Lavrenčič 1. r.

A. Osnovna in izločena sredstva

1. Osnovna sredstva
2. Investicije v teku .
3. Izločena sredstva

B. Obratna sredstva skupaj .

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve ....
5. Druga aktiva........................................

D. Finančni uspeh

6. Razdeljeni dobiček........................... ...... 859

Skupaj . . . 5,714.028

Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo ažurno in v redu.

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev din

1. Sklad osnovnih sredstev........................................ 245.745
2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije ... —
3. Razni skladi.................................................. 571.850
4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij ... —
5. Drugi viri za finansiranje investicij ....

B. Viri obratnih sredstev skupaj................ 4,343.800

C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

6. Dobavitelji in druge obveznosti................ 51.774
7. Druga pasiva .    —

D. Finančni uspeh

8. Dobiček........................................  859

Skupaj . . . 5,714.028

Trgovina z mešanim blagom „Potrošnik" Kočevje
din

245.745

468.590 

4,405.073

593.761

Vodja knjigovodstva: 
Stane Jajtič 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Lojzka Hribar 1. r.

Poslovodja: 
Peter Rutar 1. r.

A. Osnovna in izločena sredstva

1. Osnovna sredstva
2. Investicije v teku .
3. Izločena sredstva in druga

B. Obratna sredstva skupaj

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve . . .
5. Druga aktiva .......

D. Finančni uspeh

6. Razdeljeni dobiček...................................................... 2.391

Skupaj . . . 10,586.664

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev din

1. Sklad osnovnih sredstev..................... 545.228
2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije ... —
3. Razni skladi......................................................   . 786.205

4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij ...
5. Drugi viri za finansiranje investicij .... —

B. Viri obratnih sredstev skupaj........................... 6,661.385

C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

6. Dobavitelji in druge obveznosti....... 2,591.455
7. Druga pasiva............................................................

D. Finančni uspeh

8. Dobiček........................................  2.391

Trgovina z mešanim blagom „Preskrba rudarjev" Rudnik Kočevje
din

545.228

investicijska sredstva 593.411 

. . . . . . 8,733.008

712.626

Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo ažurno in v redu. Skupaj . . . 10,586.664
Vodja knjigovodstva: Predsednik upravnega odbora: Poslovodja:

Stane Jajtič 1. r. Jože Lakner 1. r. Milan Lampe 1. r.

Izdaja Okrajni ljudski odbor Kočevje — Odgovorni urednik: Peter Šobar — Tiska tiskarna »Urška«, Kočevje


